abbathia in toto regno Scocie melius et liberius, quiecius et

honorificencius aliquam elemosinam tenet et possidet, et ita

libere sicut ipse eas vmquam tenuit et habuit, Et ita libere et

pacifice vt nullus sibi succedencium aliquid ab eis nisi solas

oraciones ad anime salutem exigere presumat. Teste Willelmo

rege Scottorum.

Et Rex Willelmus concessit et confirmauit predicta omnia

et vtitur uerbo concedo eis etc., et sciant presentes et futuri me
dedisse et concessisse et hac carta mea confirmasse, etc. Et
concedo eciam eisdem monachis vltra month fyntreth et

ecclesiam eiusdem ville, et in garvyach Lethgawylle et malynde,

ita vt prenominati monachi predicta omnia in terris et ecclesiis

ad proprios vsus et sustentaciones habeant et teneant : Et
concedo eis cuream suam omnino liberam, et dignitatem pacis,

sine omni seruicio et consuetudine et auxilio et seculari

exaccione, in liberam etc. Et subdit in fine, ita vt nullus

heredum
|

prefati comitis, fratris mei, a predictis monachis [fol. SO.]

quicquid nisi solas oraciones ad anime salutem exigere presumat.

Et sic interpretatur verbum succedencium in carta comitis

Dauid. Post istam donacionem religiosi isti possidebant omnia

ista pacifice in libera regalitate, confirmata et priuilegiata per

sedem apostolicam, absque exaccione seculari per tempus et

tempora viuente ipso Dauid comite, et Johanne de Scotia, filio

suo, et tribus sororibus et eorum filiis, quibus demum successit

recolende memorie Rex Dauid Scocie vterinus f iure sanguinis

et propinquitatis qui terram de Garvyach dedit consanguineo

suo Thome, comiti marrie, cum libere tenentibus, bondagiis, et

seruiciis, et ita libere in omnibus et plene, vt dicitur, sicut Dauid

comes de Huntynton ipsam habuit vel tenebat. Qui dominus

comes marrie petiuit ab ipsis religiosis compariciones et sectas,

fidelitatem et homagia, et super istis vexauit : set demum
informatus ad plenum de eorum libertatibus, vt asserit, ipsos

religiosos et eorum terras ad predicta onera sibi vel successoribus

suis prestanda pro ipso, heredibus, vel successoribus suis recog-

nouit in nullo fore obligatos ; Et hoc pro se et heredibus suis

vel successoribus manifestat per suas litems patentes vniuersis de

anno domini millesimo [ccc°] 1. ix°. Et dictus dominus Dauid
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Rex Anno regni sui xxix° suscepit istos religiosos, monasterium

suum, homines, terras et possessiones vbicumque infra regnum

scocie existentes, sub sua proteccione, patronatu, iure et regia